
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Rychnov nad Kněžnou (budova 
detašovaného pracoviště Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou) 
Adresa budovy:  Poláčkovo náměstí 5, Rychnov nad Kněžnou 516 01 
tel:    +420 731 692 765 
e-mail:  bkholova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Budova nemá k dispozici vlastní parkovací stání pro veřejnost.   
Přilehlé parkoviště Města Rychnov nad Kněžnou je vzdáleno cca 100 m, zde jsou 
k dispozici VPS (placené parkoviště Poláčkovo náměstí). 
Autem je možné najet před vchod budovy.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Přilehlou komunikací je možné autem přijet až 
před tento vstup, je zde však umožněno pouze zastavení vozidla, nikoli dlouhodobější 
stání. 

 
c) Vstup do budovy 

Přímo z průjezdu budovy, dveře šířky 110 cm, dva vstupní schody. Je možné využít 
bezbariérový zadní vstup ze dvora budovy. Vstup touto cestou je možný pouze 
s předchozí domluvou (telefonicky, emailem) s asistencí zaměstnance střediska.  
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
U vstupního vchodu jsou dva schody.  
Je možné využít bezbariérový zadní vstup ze dvora budovy – parkoviště pro služební 
vozy, technický prostor (využíván pouze schválenými zaměstnanci). Přístup je přes 
dvojí dveřní prostor (dvěře šířky 90 cm a 110 cm). Vstup touto cestou je možný pouze 
s předchozí domluvou (telefonicky, emailem) s asistencí zaměstnance střediska.  

 
b) Schodiště 
Středisko se nachází v prvním nadzemním podlaží budovy. Přístup je možný pouze 
po schodišti šíře 110 cm, 22 schodů, jedno mezipodlaží.  
 
c) Plošina 
Není k dispozici. 

 
d) Výtah 
Není k dispozici. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře po budově mají šířku 110 cm, dveře do kanceláří 80 cm. Provedení je 
bezbariérové bez prahů, v kancelářích PMS jsou prahy s výškou 2 cm. 
 
b) Zúžený průchod 

mailto:bkholova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Zúžené průchody v budově nejsou. Budova má pouze plné dveře bez prosklení. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
Dle předpisů BOZP – schodiště a veřejné prostory. Reflexní zvýraznění konce 
schodů a rohů. Budova nemá slepecké značení.  
 
d) Navigační a orientační systém 
V celé budově je při vstupu základní rozcestník, v přízení i 1. NP podlaží značení 
v podobě rozpisu umístění a čísel kanceláří na patře. Další značení je pak vodorovné 
na podlaze (navigační šipky, písemná navigace). 
 
e) Turnikety 
Nejsou. Jedná se o střeženou budovu, u vstupu je Justiční stráž a kontrolní rám.  
 
f) Klientská zóna 
Středisko má k dispozici širokou chodbu před kancelářemi (225 cm) s čekárnou. 
Jednací prostory jsou přímo v jednotlivých kancelářích střediska. K dispozici je také 
jednací místnost střediska.   

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Návštěvnické WC se nachází na podlaží střediska PMS.  
Invalidé mají k dispozici pro ně uzpůsobené WC v bezbariérovém přízemí budovy – 
WC pro invalidy. 
 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

            nerelevantní 
 

c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina není vybavena nouzovou signalizací. V případě nutnosti zavolat pracovníka 
střediska: 731 692 765 či číslo pracovníka střediska, který je vedoucím případu.  
 
f) Další vybavení 

            Přebalovací pult není k dispozici.  
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
 
Budova jako taková splňuje podmínky pro handicapované osoby, v případě jednání s 
tělesně handicapovanou osobou (invalidní vozík, tělesný handicap neumožňující chůzi 
po schodech) je ze strany PMS možnost využití jednací místnosti soudu v přízemí, kde 
je přístup zcela bezbariérový. V případě využití této možnosti je třeba kontaktovat 
příslušného pracovníka střediska (vedoucí střediska příp. pracovníka vedoucího 
případ).  


